primam partem cō

parationis, quia ma

ius eft, eſcē Deum

perfonaliter quām

eſcē ſanctum. Quo

ad ſecundam vero,

qua ūio perſonalis

eſt permanentior,

quām ūio affectua

lis. Aucloritas eft Da

maienti.

q. 16. ar. 4.

Adiuerte hic, quod

quia illa maiori. Nul

lum donum diuina

gratia perdiuit ſine

culpa, locum habet

in donis permanenti

bus: non autem in

his donis, quæ ſolum

confidunt in quo

dam fieri, ut donum

propheta vel aſſiſtē

te, ut gratia mi

raculorum, quæ al

tero diuorum modo

re conceduntur. Hęc

enim, quia non ſunt

dona permanentia,

perdiuntur, hoc eſt,

non ſemper haben

tur abſque culpa (ut

pater) & abſque Dei

penitentia. Et proprie

tea Auctor viens il

la maiore ex aucloritate

Apoſtoli, ſub

ſumpſit non poſti

uam (ut ſubſumenti

uum expectabatur)

sed comparatiua

reſpectu doni gra

tia adoptionis: quam

conſtat non eſtflare ſi

culpa; & compara

X 4 uit

qit illam, & quoad majoritatem simpliciter, & quo ad maiorem, secundum illud quod requiratur ad propositum, hoc est secundum permanentia. Ut hic *Iren.*, quod major habet locum in hac materia: quia gratia unionis est de genere donorum permanentium, &

*In ep. 150. c. 6. & 10.
102. 2. 27. 2. 27. 2. 27.*

quod multo magis habet locum in propositum, quia est excellentius donum quam gratia adoptionis: sum, quia est permanentia. Et de prima quidem excellentia, licet a quibundum dubetur. Si quis tam libauerit rationem allatam (scilicet gratia unionis constituit unitum esse personaliter Deum; gratia autem adoptionis constituit esse sanctum sed longe maius esse Deum personaliter quam esse sanctum), manifeste uidere poterit, sententiam hanc esse ueram. In cuius signum, cum communicaferit se Deus secundum naturalem similitudinem beneficio creationis: & postea secundum super naturalem similitudinem beneficio adoptionis (de hac duo fuerint communia Angelorum & hominum) ad ultimum referuant, tamquam sumnum, communicare se personaliter, & hoc sibi homini. Et ex hoc homo constitutas est supra Angelos, ut Apostulus ad Hebreos probat.

¶ De altera autem excellentia, scilicet quo ad permanentiam, manifestum clare est, considerantibus, quod esse personal, est esse substantiale. Nam cum dicitur, Iesus est Dei filius, enunciatur accidentis de substantia, mediante etiam accidente, scilicet affectuaria parte, in qua confinatur gratia adoptionis: quoniam non nisi diuina fruitione, ad quam ordinata est, consummatur. Quanto ergo ex propria ratione permanentius est, esse quam operari: &

bile fuit q̄ solueretur unio diuinitatis a carne ipsius. & ideo si cut ante mortem caro Christi unita fuit secundum personam & hypostasim uerbo Dei, ita, & remansit unita post mortem, ut scilicet non esset alia hypostasis uerbi Dei & carnis Christi post mortem, ut *Dam.* * dicit in 3. li.